Prudentum itaque virorum persuasus consilio noluit proprietatem memorati predii ad manus suas transferri causis quibusdam ita poscentibus, maxime autem, ut heredibus ipsius Burchardi omnis malignandi tollatur occasio, cenobium quippe, quod fundare disposuit, non solum a iure advocacionis, verum

¹ Die Ritter v. Heggelbach werden im 13. Jahrhundert mit den Hrn. v. Hohensfels Ramsperg, und Eberhartsweiler zc., als ihren nächsten Nachbarn, als Zeugen in Urkunden aufgeführt. Später scheint das Geschlecht nimmer zu existiren. Ob der unter den Stiftern des Klosters Salem (Württemberg. Urkundenbuch No. 443) genannte Burchardus de Hachillbach hieher gehört, ist fraglich, da es noch ein weiteres Heggelbach in Oberschwaben gibt. Inbessen beziehen sich auch die übrigen Urkunden, wo die Hrn. v. Heggelbach genannt sind, auf Verträge mit dem Kloster Salem.

² Württemb. Urkundenbuch.

³ ⁴ Mittheilungen 3, 54 und 57.

⁵ Urkundlich kamen dort „Schloßbäcker“ vor.

ab omni obnoxietatis genere iuxta libertatem ordinis Cyterciensis, cui et subiciendum fuit, omnino liberum esse voluit et exemptum, nichil iuris vel sibi retinens vel posteris suis derelinquens.

Verum iuxta morem terre usitatum elegit virum ingenuum Cûnradum de Shiltovwe, ut esset super eodem predio fidei commissarius, quem vulgari idiomate *salm annum* vocamus. De manibus itaque predicti Volrici dominarumque illarum translata est proprietas predii de Walde in manum iamdicti Cûnradi ea cum conditione, ut idem Cûnradus ageret quicquid venerabilis Ebrardus abbas de Salem et ipse Burchardus essent petitori.

Post huius itaque emptionis contractum paucis interiectis diebus Cûnradus, qui sepedicti predii salmannus extiterat, ad preces iamdicti Ebrardi abbatis et ipsius Burchardi predium ipsum memoratis sororibus ipsius Burchardi omnibusque, que in eodem loco sub regula beati Benedicti secundum ordinem Cyster-ciensem deo essent in posterum militature, iure perpetuo cum omnibus pertinentiis suis tam libera quam infeodata tradidit possidendum. Ecclesiola quoque, que in ipso predio sita fuit, in venditione cum universitate transivit ad emptorem, que quidem parochialis ecclesia fuit id est nullius alterius ecclesie filia, licet parochianis caruisset, unde et nos favorabili opinione earundem sororum permoti dotem et decimas illius ecclesiole in usum ipsarum iure perpetuo transire concessimus. Sed et ipse sorores voti sui non inmemores manum miserunt ad forciam et inter ordinis Cyster-ciensis plantaria virtutum germina in timore dei manu studiosa inserebant, ita ut duarum sororum maior natu nomine Judintha sacris feminis, que exemplo earundem sororum incitate ad ipsum locum confluerant, vite merito abbatisa proficeretur. Juniore sorore cui nomen Ita, prioratus officium strenue administrante sub sorore abbatisa. Ad preces autem sanctimonialium inibi collectarum immo ad preces summi pontificis recolende memorie Honorii domus de Walde auctoritate generalis capituli Cyster-ciensis predicto Burchardo fundatore videlicet procurante supposita est monasterio Salem quasi matri filia spiritualis discipline correctionem opportunis et in ordine consuetis visitationibus per abbatem de Salem suosque successores devota susceptura. Acta sunt hec non uno quidem anno sed processu paulatino, prout res elaborari potuit, verumtamen prefate emptionis contractus celebratus est in littore laci nostri in portu videlicet Ovdingen anno verbi incarnati M^o. CC. XII. Kalendas (sic, l. Kalendis) Aprilis. Presentibus hiis, quorum nomina subarrata sunt: videlicet Bertholdo de Butelshez, Cûnrado de Shiltovwe, Volrico de Guttingen, Cûnrado de Gutenstain et Wernero fratre eius, Bertholdo de Vronehoven et Ebrardo fratre eius, Aigelwardo de Ramesperc et Cûnrado fratre eius, Burchardo maiore de Geckingen, Roydolfo de Weckenstain aliisque quam pluribus. Regnante gloriosissimo rege Friderico secundo. Nos vero ad preces sepedictarum sororum de Walde simulque ad preces sepe memorati Burchardi seriem rei geste conscribi fecimus et appensione sigilli nostri communiri ¹.